
 

 
 

 

 
 

                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                         BASHKIA FUSHË-ARRËZ    

 

Nr._______ prot.                             Fushë-Arrëz, më ____.____.2024 
 

            PROJEKT - VENDIM 

                                                           Nr.   datë___/___/2024 

                                                                            PËR 

“ MIRATIMIN E LISTËS SË NXËNËSVE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR QË 

PËRFITOJNË BURSË PËR VITIN AKADEMIK 2024—2025” 

Në mbështetje dhe në zbatim të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “ Për vetëqeverisjen vendore”; 

VKM- së 666, datë 10/10/2019, “Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte, përcaktimin 

e kritereve për përfitimin e bursave dhe pagesave për nxënësit e arsimit para universitare në 

institucionet arsimore publike”,si dhe shkreses nr.7228/52 prot,datë 18.11.2024 të Ministrisë së 

Arsimit dhe Sportit , Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar me subjekt ‘Plani i numrit të 

bursave për nxënësit, që  ndjekin studimet në institucionet arsimore publike të arsimit parauniversitar 

për vitin mësimor 2024 - 2025, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli: 

    VENDOSI: 

 

A. Të miratojë listën e nxënësve përfitues të bursave të vitit të parë për vitin shkollor 2024-

2025 si më poshtë: 

 

Për Arsimin e Mesëm të Përgjithshëm: 

 

1. Marinela Tom Mhilli, nxënëse në klasën e dhjetë në Gjimnazin “Sabah Sinani” Pukë t’i 

akordojë bursë të plotë (Sipas pikës 2.1 germa “a”, pika 23 te VKM nr.666 datë 10.10.2019.) 

 

Ky vendim të bëhet publik në faqen zyrtare të institucionit pë rnxënësit, komunitetin, median dhe 

institucionet e tjera. 

Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen shkollat përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi sipas nenit 55, pika 6 të ligjit nr. 139/2015 

 

 

Specialisti  i Arsimit                    Juriste                              K R Y E T A R I   

             

 Altin ENGJULLI                              Redona  HASANI                           Hil CURRI 

 

 

 

 

MIRATOI 

KRYETARI I KËSHILLIT 

Nikolin Bardhoku 

 


